
 
 

 
 

t. +51 064481300 
d. Jr. Amazonas 641 
Huancayo – Perú 

PR01-R02 Rev. 03/11-12-2018 

 

 

w
w

w
.e

le
c
tr

o
c
e
n
tr

o
.c

o
m

.p
e
 

 

RESOLUCION DE GERENCIA REGIONAL N° GR - 205 - 2022 
 

Huancayo,    11  de julio de 2022 
 
 
 
 

VISTO: 
 
El Informe para solicitud de autorización de modificación Regular del PAC. 

 
CONSIDERANDO: 

 
Que, mediante RESOLUCION DE GERENCIA GENERAL N° GG-018-2022, del 20 de enero 

de 2022, el Titular del Pliego aprobó el Plan Anual de Contrataciones de Electrocentro 

S.A.  para el Ejercicio Fiscal 2022; 
 

Que, de acuerdo con lo dispuesto en el numeral 15.2 del artículo 15 de la Ley N° 30225, 

Ley de Contrataciones del Estado, en adelante Ley, el Plan Anual de Contrataciones de 

bienes, servicios y obras cubiertas con el presupuesto y el valor estimado – valor 

referencial de las contrataciones, con independencia que se sujeta al ámbito de 

aplicación de la citada Ley y de la fuente de financiamiento; 
 

Que, de acuerdo con lo dispuesto en el segundo párrafo del artículo 6° del Reglamento 

de la Ley de Contrataciones del Estado, aprobado por Decreto Supremo N° 344-2018- 

EF y modificatorias, en adelante el Reglamento, una vez aprobado el Plan Anual de 

Contrataciones este puede ser modificado cuando se tenga que incluir o excluir 

contrataciones. 
 

Que, asimismo de acuerdo con lo dispuesto en el último párrafo del artículo 6° del 

Reglamento es requisito para la convocatoria de los procedimientos de selección, salvo 

para la comparación de precios, que estén incluidos en el Plan Anual de Contrataciones 

del Estado bajo sanción de nulidad; 
 

Que, el numeral 7.5.3. de la Directiva N° 002-2019-OSCE/CD, indica que el Plan Anual 

de Contrataciones modificado debe ser publicado en el Sistema Electrónico de 

Contrataciones del Estado – SEACE en su integridad, dentro de los cinco (5) días hábiles 

siguientes a su aprobación, así como en el portal web de la entidad, si lo tuviere; 
 

Que, en cumplimiento con el numeral 8.1.2 de la Directiva DC/GCAF/19/21- Proceso de 

contratación y autorización para contratar de DISTRILUZ para compras mayores a 8 UIT 

establece; 
 

Luego de ser aprobado, el PAC podrá ser modificado regularmente hasta en tres (3) 

oportunidades en los 7 días posteriores de finalizado cada trimestre, luego de su 

aprobación y durante el año fiscal. Cualquier modificación que excepcionalmente se 

requiera realizar, en otro momento, deberá ser autorizada por la Gerencia General, 

presentando el debido sustento y ameritará el deslinde de responsabilidades de ser el 

caso; 

http://www.electrocentro.com.pe/


 
 

 
 

t. +51 064481300 
d. Jr. Amazonas 641 
Huancayo – Perú 

PR01-R02 Rev. 03/11-12-2018 

 

 

w
w

w
.e

le
c
tr

o
c
e
n
tr

o
.c

o
m

.p
e
 

 
Que, en virtud de los argumentos; desarrollados en el Informe para Solicitud de 

Autorización Regular del PAC; se solicita la tercera modificación del Plan Anual de 

Contrataciones de Electrocentro S.A, a fin de incluir Catorce (14) y excluir diez (10) 

procedimientos de selección, de acuerdo a los anexos 1 y 2. 
 

De conformidad con lo dispuesto en la Ley N° 30225, el Decreto Supremo N° 344-2018- 

EF y modificatorias, así como de la Directiva N° 002-2019-OSCE/CD y, en uso de las 

atribuciones conferidas mediante la Resolución de la Gerencia General N°GG-32-2018; 
 

 
 
 

SE RESUELVE: 
 
Artículo 1°. - Aprobar la Segunda Modificación Regular del Plan Anual de Contrataciones 

de Electrocentro S.A., correspondiente al Año Fiscal 2022; a fin de incluir Catorce (14) y 

excluir diez (10) procedimientos de selección. 
 

Artículo 2°.- Remitir copia de la presente Resolución a la Unidad de Logística de 

Electrocentro S.A.; a fin de que disponga la publicación de la presente Resolución en el 

sistema Electrónico de Contrataciones del Estado – SEACE, en un plazo no mayor a cinco 

(05) días hábiles de aprobado el presente acto resolutivo. 
 

Artículo 3°. - Disponer la publicación de la presente Resolución en el Portal Institucional 

conforme a las normas de Transparencia y Acceso a la información 
 

 
 
 

Regístrese, comuníquese y cúmplase 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

ING. CESAR CHUYES GUTIERREZ 

Gerente Regional (e) 

http://www.electrocentro.com.pe/


N° REF. PAC
TIPO DE 

PROCEDIMIENTO
DESCRIPCIÓN VALOR ESTIMADO TIPO DE PROCESO

MES 

PREVISTO
GERENCIA DE LINEA AREA USUARIA

1 231 SERVICIO

SERVICIO DE EMPADRONAMIENTO, CONCRETAR CONVENIOS CON AGENTES GLP, ATENCIÓN AL CLIENTE 

FISE, ORGANIZACIÓN Y PARTICIPACIÓN DE FERIAS INFORMATIVAS, IMPRESIÓN Y REPARTO DE VALES FISE 

SIN SUMINISTRO, COLECTIVO, QALY WARMA, PROGRAMA DE COMPLEMENTACIÓN ALIMENTARIA - PCA, 

EN TODO EL ÁMBITO DE ELECTROCENTRO S.A.

S/.2,692,708.16
CONCURSO 

PÚBLICO
AGOSTO GERENCIA COMERCIAL FISE

2 232 SERVICIO

SERVICIO DE AUDITORIA MÉDICA, QUE SE ENCARGUE DE LA CALIFICACIÓN Y AUDITORÍA DEL PROGRAMA 

DE ASISTENCIA MÉDICO FAMILIAR (PAMF) Y DE ATENCIÓN MEDICA A LOS TRABAJADORES DE 

ELECTROCENTRO S.A.
S/.101,694.92

ADJUDICACIÓN 

SIMPLIFICADA
AGOSTO

GERENCIA DE 

ADMINISTRACIÓN

RECURSOS 

HUMANOS

3 233 SERVICIO
SERVICIO DE PATROCINIO ESPECIALIZADO EN TODAS LAS INSTANCIAS DE LOS PROCESOS JUDICIALES 

LABORALES EN TRÁMITE Y NUEVOS EN LA CIUDAD DE HUANCAYO
S/.360,000.00

ADJUDICACIÓN 

SIMPLIFICADA
AGOSTO GERENCIA REGIONAL ASESORÍA LEGAL

4 234 SERVICIO
“SERVICIO DE ASESORAMIENTO LEGAL EN LAS MATERIAS CIVIL, PENAL Y EL PATROCINIO ESPECIALIZADO 

EN TODAS LAS INSTANCIAS DE LOS PROCESOS JUDICIALES CIVILES Y PENALES EN TRÁMITE Y NUEVOS EN LA 

CIUDAD DE HUANCAYO”

S/.331,200.00
ADJUDICACIÓN 

SIMPLIFICADA
AGOSTO GERENCIA REGIONAL ASESORÍA LEGAL

5 235 BIEN ADQUISICION DE UN BIEN INMUEBLE (TERRENO) PARA LA SET PACHACHACA S/ 186,750.00
CONTRATACIÓN 

DIRECTA
SETIEMBRE GERENCIA REGIONAL

 ÁREA 

ADMINISTRACIÓN 

DE PROYECTOS

6 236 BIEN
"ADQUISICIÓN DE FAROLAS CON LÁMPARA LED PARA EL MEJORAMIENTO DE LA ILUMINACIÓN DEL 

ALUMBRADO PÚBLICO DEL CENTRO HISTÓRICO DE LA CIUDAD DE AYACUCHO – U.E. AYACUCHO – 

ELECTROCENTRO S.A."

S/.140,000.00
ADJUDICACIÓN 

SIMPLIFICADA
SETIEMBRE GERENCIA TÉCNICA

UNIDAD 

EMPRESARIAL DE 

AYACUCHO

7 237 SERVICIO SERVICIO DE INSTALACIÓN DE PUESTAS A TIERRA EN LOS SISTEMAS ELÉCTRICOS AYACUCHO, CANGALLO, 

HUANTA Y CHURCAMPA – U.E. AYACUCHO – ELECTROCENTRO S.A
S/.154,647.85

ADJUDICACIÓN 

SIMPLIFICADA
SETIEMBRE GERENCIA TÉCNICA

UNIDAD 

EMPRESARIAL DE 

AYACUCHO

8 238 SERVICIO

SERVICIO DE PATROCINIO LEGAL ESPECIALIZADO EN TODAS LAS INSTANCIAS DE LAS CONCILIACIONES, 

PROCESOS ARBITRALES YJUNTAS DE RESOLUCIÓN DE DISPUTAS NUEVOSINTERPUESTOS POR TERCEROS Y 

LOS QUE VA A INTERPONER ELECTROCENTRO S.A.
S/.360,000.00

ADJUDICACIÓN 

SIMPLIFICADA
AGOSTO GRENCIA REGIONAL AREA DE LEGAL

9 239 SERVICIO PROCESO RENOVACIÓN DEL SEGURO VEHICULAR S/.250,000.00
ADJUDICACIÓN 

SIMPLIFICADA
SETIEMBRE

GERENCIA DE 

AMINISTRACIÓN
ÁREA PATRIMONIO

10 240 BIEN
ADQUISICIÓN DE TARJETAS DE CONSUMO, EQUIVALENTE A CANASTA DE NAVIDAD   PARA   LOS 

TRABAJADORES    DE ELECTROCENTRO POR PACTOS Y CONVENIOS 
S/.347,680.00

ADJUDICACIÓN 

SIMPLIFICADA
SETIEMBRE

GERENCIA DE 

AMINISTRACIÓN
RRHH

11 241
CONSULTORÍA DE 

OBRA

ELABORACIÓN DE EXPEDIENTE TÉCNICO DEL PROYECTO "MEJORAMIENTO DE LAS REDES MT Y BT Y 

CONEXIONES DOMICILIARIAS DE LOS PEQUEÑOS SISTEMAS ELÉCTRICOS CANGALLO I, II Y III 

HUANCASANCOS DE LA REGIÓN DE AYACUCHO PARTE I Y III

S/.441,454.34
CONCURSO 

PÚBLICO
SETIEMBRE GRENCIA REGIONAL

 ÁREA 

ADMINISTRACIÓN 

DE PROYECTOS

12 242
CONSULTORÍA DE 

OBRA

SUPERVISIÓN DE LA ELABORACIÓN DE EXPEDIENTE TÉCNICO DEL PROYECTO "MEJORAMIENTO DE LAS 

REDES MT Y BT Y CONEXIONES DOMICILIARIAS DE LOS PEQUEÑOS SISTEMAS ELÉCTRCIOS CANGALLO I, II Y 

III HUANCASANCOS DE LA REGIÓN DE AYACUCHO PARTE I Y III"

S/.216,965.24
ADJUDICACIÓN 

SIMPLIFICADA
SETIEMBRE GRENCIA REGIONAL

 ÁREA 

ADMINISTRACIÓN 

DE PROYECTOS

13 244 BIEN LUMINARIA PARA ALUMBRADO PÚBLICO CON TECNOLOGÍA LED- FONAFE $6,218,180.00
LICITACIÓN 

PÚBLICA
SETIEMBRE GERENCIA  TÉCNICA -

14 243 SERVICIO
SERVICIO DE TRABAJOS CON TENSIÓN EN REDES DE DISTRIBUCIÓN DE MEDIA TENSIÓN EN LOS SISTEMAS 

DE DISTRIBUCIÓN DE LA CONCESION DE ELECTROCENTRO S.A.
S/.2,259,212.77

CONCURSO 

PÚBLICO
SETIEMBRE GERENCIA  TÉCNICA -

TOTAL SOLES S/.13,873,743.28

DÓLAR AMERICANO $6,218,180.00

ANEXO 1: INCLUSION  AL PAC 2022



N° REF. PAC
OBJETO DE LA 

CONTRATACIÓN 
DESCRIPCIÓN

VALOR 
ESTIMADO

TIPO DE PROCESO GERENCIA DE LINEA AREA USUARIA

1 36 2 - SERVICIOS ASESORIA LEGAL EXTERNA - ASESORIA LEGAL HUANCAVELICA 120,000.00
271 - Adjudicación 

Simplificada GERENCIA REGIONAL UUNN HUANCAVELICA

2 37 1 - BIENES CONSUMO COMBUSTIBLE S.E. HUANCAVELICA 198,137.00
384 - Subasta Inversa 

Electrónica
GERENCIA DE 

ADMINISTRACIÓN UUNN HUANCAVELICA

3 40 2 - SERVICIOS SERVICIO DE INVENTARIO DE ACTIVOS FIJOS - OBRAS U.N. HUANUCO 1,440,000.00 75 - Concurso Público
GERENCIA DE 

ADMINISTRACIÓN UUNN HUANUCO

4 42 2 - SERVICIOS SERVICIO DE SANEAMIENTO FISICO LEGAL DE INMUEBLES 92,000.04
271 - Adjudicación 

Simplificada
GERENCIA DE 

ADMINISTRACIÓN
UUNN HUANUCO/ 

HUANCAYO

5 67 2 - SERVICIOS EXAMEN MEDICO OCUPACIONAL 1,129,623.96
75 - Concurso Público GERENCIA REGIONAL

SEGURIDAD Y SALUD 
EN EL TRABAJO

6 71 2 - SERVICIOS
SERVICIO DE CONCILIACIÓN DE INVENTARIO DE ACTIVO FIJO DE GENERACIÓN, TRANSMISIÓN 
Y DISTRIBUCIÓN ALIMENTADORES CRÍTICOS

480,000.00 75 - Concurso Público
GERENCIA DE 

ADMINISTRACIÓN CONTABILIDAD

7 90 2 - SERVICIOS
ESTUDIO A NIVEL DE PERFIL DE COSTOS DE TRANSMISIÓN Y SUBESTACION DE LA 
DERIVACION LÍNEA DE TRANSMISIÓN EN 220 KV YANANGO-PACHACHACA

13,514,897.42 75 - Concurso Público GERENCIA TÉCNICA TRANSMISIÓN

8 107 2 - SERVICIOS
SERVICIO DE INSPECCION GENERAL DE LAS  CENTRALES HIDROELECTRICAS DE LAS C.H. U.N. 
AYACUCHO

120,000.00
271 - Adjudicación 

Simplificada GERENCIA TÉCNICA UUNN AYACUCHO

9 108 2 - SERVICIOS
SERVICIO DE MANTENIMIENTO A MAQUINA ABIERTA DE LOS COMPONENTES DE TURBINA 
FRANCIS, ALTERNADOR, TABLEROS Y CELDAS DE MANDO

240,000.00
271 - Adjudicación 

Simplificada GERENCIA TÉCNICA UUNN AYACUCHO

10 225 2 - SERVICIOS
SERVICIO DE CENTRO DE DATOS CORPORATIVO PARA LAS EMPRESAS DEL ESTADO BAJO EL 
ÁMBITO DE FONAFE

428,968.13 82 - Licitación Pública GERENCIA REGIONAL
TECNOLOGIA DE LA 

INFORMACIÓN

TOTAL  SOLES 17,763,626.55

ANEXO 2: EXCLUSIONES  AL PAC 2022




	1- ANEXO 1 INCLUSIÓN(1)
	ANEXO 2 EXCLUSIÓN
	Resolucion GR-205-2022_Modi_PAC julio(1)

